PAGE

             [image: image1.png]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           АДМИНИСТРАЦИЯ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   КЛЯВЛИНСКИЙ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        11.01.2021г.  № 15
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 24.04.2018г. №156 «Об утверждении Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018 – 2025 годы» муниципального района Клявлинский Самарской области»

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018 – 2025 годы» муниципального района Клявлинский Самарской области, утвержденной постановлением Администрации муниципального района Клявлинский от 24.04.2018г. №156, Администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 24.04.2018г. №156 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018 – 2025 годы» муниципального района Клявлинский Самарской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1 в паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018 – 2025 годы» муниципального района Клявлинский Самарской области (далее – Муниципальная программа) в разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»:
число «386 189,190» заменить на число «385 246, 442»;

число «76 015,901» заменить на число «75 073,153»;
1.2 в приложении 2 к Муниципальной программе:

пункт 3 Мероприятия 1 «Организация планирования и исполнения местного бюджета» на 2018 – 2025 годы»:

в графе «2020» число «11907,228» заменить на число «12341,454»;

в графе «всего» число «90474,231» заменить  на число «90908,457».

в строке «Итого по мероприятию 1»:

в графе «2020» число «11907,228» заменить на число «12341,454»;

в графе «всего» число «90474,231» заменить на число «90908,457».

пункт 1 Мероприятия 2 «Повышение эффективности управления муниципальным долгом муниципального района Клявлинский» на 2018 – 2025»:

в графе «2020» число «820,000» заменить на число «808,524»;

в графе «всего» число «9883,902» заменить на число «9872,426».

в строке «Итого по мероприятию 3»:

в графе «2020» число «820,000» заменить на число «808,524»;

в графе «всего» число «9883,902» заменить на число «9872,426».

 пункт 3 Мероприятия 3 «Внутримуниципальные межбюджетные отношения муниципального района Клявлинский» на 2018 – 2025 годы»:

в графе «2020» число «63288,673» заменить на число «61923,175»;

в графе «всего» число «285831,057» заменить на число «284465,559».

в строке «Итого по мероприятию 3»:

в графе «2020» число «63288,673» заменить на число «61923,175»;

в графе «всего» число «285831,057» заменить на число «284465,559».

в строке «ВСЕГО»:

в графе «2020» число «76015,901» заменить на число  «75073,153»;

в графе «всего» число «386189,190» заменить на число «385246,442».

1.3. в приложении №1 «ПЕРЕЧЕНЬ показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018 – 2025 годы» муниципального района Клявлинский Самарской области»:

   - пункт 4, пункт 5  Мероприятия 1 «Организация планирования и исполнения местного бюджета» на 2018 – 2025 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению;

   - пункт 8, пункт 9 Мероприятия 2 «Процентные платежи по долговым обязательствам муниципального района Клявлинский» на 2018 – 2025 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению;
   - пункт 13, пункт 14 Мероприятия 3 «Внутримуниципальные межбюджетные отношения муниципального района Клявлинский» на 2018-2025 годы»  изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению;
-    пункт 15, пункт 16 Мероприятия 4 «Организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере на территории муниципального района Клявлинский» на 2018 – 2025 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

1.4 в приложении № 3 «Методика расчета целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018 – 2025 годы» муниципального района Клявлинский Самарской области» пункт 16 изложить в новой редакции:

«

	16.
	Отношение количества запланированных контрольных мероприятий к общему числу завершённых контрольных мероприятий, И16
	Показатель И16 рассчитывается по формуле

И16 = И16.1 / И16.2,
где И16.1- количество завершённых контрольных мероприятий;

И16.2 - количество запланированных контрольных мероприятий.

».
           1.5  абзац 3 главы 3 «Показатели (индикаторы), характеризующие ежегодный ход и итоги реализации мероприятия 4»  МЕРОПРИЯТИЯ 4 «Организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере на территории муниципального района Клявлинский» на 2018 – 2025 годы» изложить в новой редакции:

«отношение количества запланированных контрольных мероприятий к общему числу завершенных контрольных мероприятий;».
2. Установить, что увеличение объемов действующих расходных обязательств муниципального района Клявлинский, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств местного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренного в установленном порядке муниципальному казенному учреждению "Управление финансами муниципального района Клявлинский Самарской области" на соответствующий финансовый год.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя Родины» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на  правоотношения, возникшие с 01.12.2020г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансами Буравова В.Н.

	И.о. Главы  муниципального

района Клявлинский
	П.Н. Климашов

Шамкина Л.И.
                                                             Приложение №1

к постановлению

                                                            Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области

                                                            от 11.01.2021 №15

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018 – 2025 годы»

муниципального района Клявлинский

Самарской области
	№

п/п
	Наименование цели, задачи,

показателя (индикатора)
	Единица

измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	2017

(отчет)

	плановый период (прогноз)

	2018
	2019

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Мероприятие 1 «Организация планирования и исполнения местного бюджета» на 2018 – 2025 годы

	4.
	Доля расходов местных бюджетов, формируемых в рамках муниципальных программ
	%
	85,9
	95,7
	82,6
	91,4
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0

	5.
	Доля расходов местных бюджетов на содержание органов местного самоуправления (без учета целевых средств, за исключением стимулирующих субсидий) в общем объеме расходов (без учета целевых средств, за исключением стимулирующих субсидий)
	%
	11,2
	10,8
	12,3
	12,1
	12,6
	12,6
	12,6
	12,6
	12,6

	8.
	Отношение объема муниципального долга муниципального района Клявлинский к доходам местного бюджета без учета утвержденного объёма безвозмездных поступлений
	%
	70,6
	58
	<85
	<80
	<80
	<80
	<80
	<80
	<80

	Мероприятие 2 «Процентные платежи по долговым обязательствам муниципального района Клявлинский» на 2018 – 2025 годы

	9.
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга муниципального района Клявлинский в общем объеме расходов местного бюджета, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	%
	0,9
	1,5
	5
	0,3
	<5
	<5
	<5
	<5
	<5

	Мероприятие 3 «Внутримуниципальные межбюджетные отношения муниципального района Клявлинский» на 2018 – 2025 годы

	13.
	Среднее отношение дефицита бюджетов сельских поселений к доходам сельских поселений
	%
	-0,2
	0
	0
	-3,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 3. Повышение эффективности управления муниципальными финансами

	14.
	Доля расходов бюджетов сельских поселений на содержание органов местного самоуправления (без учета целевых средств, за исключением стимулирующих субсидий) в общем объеме расходов (без учета целевых средств, за исключением стимулирующих субсидий)
	%
	14,5
	13,9
	14,4
	11,3
	16,1
	16,1
	16,1
	16,1
	16,1

	15.
	Отношение объема проверенных средств местного бюджета к общему объему расходов местного бюджета
	%
	9,5
	9,5
	9,5
	6,3
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5

	16.
	Отношение количества запланированных контрольных мероприятий к общему числу завершённых контрольных мероприятий
	шт.
	42
	3
	3
	6
	3
	3
	3
	3
	3